

1. The scope of sections 49 and 77 of Registration Act is found in order No.

- (A) 188 (B) 235  
(C) 316 (D) 420

பதிவுச் சட்டப் பிரிவுகள் 49 மற்றும் 77இன் நோக்கெல்லை எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 188 (B) 235  
(C) 316 (D) 420

2. The scope of sections 36 and 75(4) of Registration Act is found in order No.

- (A) 325 (B) 190  
(C) 401 (D) 216

பதிவுச் சட்டப் பிரிவுகள் 36 மற்றும் 75(4) இன் நோக்கெல்லை எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 325 (B) 190  
(C) 401 (D) 216

3. The documents for which income tax clearance certificate to be produced are found in order No.

- (A) 229-233 (B) 241  
(C) 326 (D) 197

வருமான வரி தடை நீக்கச் சான்று எவ்வகையான ஆவணங்களுக்குத் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டுமென்ற விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 229-233 (B) 241  
(C) 326 (D) 197

4. Which order gives details as to Description of Property?

- (A) 185 (B) 241  
(C) 430 (D) 215

சொத்து விபரம் குறித்த விரிவான விளக்கம் கூறும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 185 (B) 241  
(C) 430 (D) 215

5. Under which order the procedures to be followed for registration of documents at itinerating centres

- (A) 243 (B) 343  
(C) 443 (D) 543

பயண மைணங்களில் (itinerating centres) ஆவணங்கள் பதிவு குறித்து பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறைகைள் எந்த நிலை ஆணையில் வகுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 243 (B) 343  
(C) 443 (D) 543

6. Deeds declaring the fact of adoption and creating for the adopted son rights in immovable property is registerable in Book 1

- (A) 263 (f) (B) 275  
(C) 375 (D) 430

மகவேற்பினையும், மகவேற்பு செய்யப்பட்ட மகனுக்கு அசையாச் சொத்தின் மீது உரிமை ஏற்படுத்துதலையும் விளம்புகை செய்யும் ஆவணம் 1 புத்தகத்தில் பதிவு செய்யத்தக்கது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 263 (f) (B) 275  
(C) 375 (D) 430

7. Under which order “contract for felling and removing trees in registerable in Book 1?

- (A) 215 (B) 323  
(C) 271 (b) (i) (D) 271 (b) (ii)

மரங்களை வெட்டுதல் மற்றும் அகற்றுதல் தொடர்பான ஒப்பந்த ஆவணம் 1 புத்தகத்தில் பதிவு செய்யத்தக்கது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 215 (B) 323  
(C) 271 (b) (i) (D) 271 (b) (ii)

8. A receipt acknowledging payment of arrears of rent or of future rents is registerable in Book 4

- (A) 361 (B) 461  
(C) 275 (d) (D) 275 (f)

வாடகை நிலுவைத் தொகை மற்றும் எதிர்கால வாடகைத் தொகை இவற்றினைப் பெற்றுக் கொண்டமைக்கு ஒப்புக்கை தெரிவிக்கும் இரசீது ஆவணம் 4 புத்தகத்தில் பதிவு செய்யத்தக்கது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 361 (B) 461  
(C) 275 (d) (D) 275 (f)

9. A deed cancelling the power of attorney which was registered in Book 4 prior to 01.12.2012 is registerable in Book 1 as per order No.

- (A) 275  
(B) 425  
(C) IGR's circular No. 36766/C1/2009-2 Dt. 30.11.2012  
(D) 330

01.12.2012க்கு முன்னர் பதிவான பொது அதிகார ஆவணத்தை இரத்து செய்யும் ஆவணம் 1 புத்தகத்தில் பதிவு செய்யத்தக்கது என்பதற்கான ஆணை எது?

- (A) 275  
(B) 425  
(C) IGR's circular No. 36766/C1/2009-2 Dt. 30.11.2012  
(D) 330

10. Construction Agreement is compulsorily registerable w.e.f. 01.10.2013 as per order No.  
 (A) 276  
 (B) IGR's No. 16345/C2/2011 Dt. 30.09.2013  
 (C) 298  
 (D) 300
- 01.10.2013 முதல் 'கட்டுமான உடன்படிக்கை ஆவணம்' கட்டாயப் பதிவிற்குள்ளானது என்பதற்கான ஆணை எது?  
 (A) 276  
 (B) IGR's No. 16345/C2/2011 Dt. 30.09.2013  
 (C) 298  
 (D) 300
11. Which order states that Composition Deed is a transaction entered into by a debtor, insolvent or in embarrassed circumstances with his creditors with the object of paying the latter a composition upon their claim?  
 (A) 306 (B) 309  
 (C) 312 (D) 313
- ஒரு நிறுவனம் தான் பெற்ற கடனைத் திரும்பச் செலுத்த இயலாது நொடிந்து போன நிலையில் உள்ள போது இந்நிறுவனத்தின் கடனாளிகள் ஆட்சேபனை தெரிவித்து எழுதப் பெறும் கூட்டாண்மை ஆவணம் குறித்து எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?  
 (A) 306 (B) 309  
 (C) 312 (D) 313
12. A deed which declared that a sum of Rs.40,000 was set apart for the purpose of a school was held to be a "Declaration of Trust".  
 (A) 318 (B) 320  
 (C) 317 (D) 324
- பள்ளிக்கூட நோக்கத்திற்காக ரூ.40,000 ஒதுக்கி வைக்கப்பட்டதை விளம்புகை செய்யும் ஆவணம் ஒரு "பொறுப்புரிமை பகர்ப்பு ஆவணம்" (Declaration of Trust) எனத் தீர்மானிக்கப்பட்ட விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?  
 (A) 318 (B) 320  
 (C) 317 (D) 324
13. A deed of settlement conveying certain properties to the settlee without power of alienation was registered at the first instance. Subsequently a document styled as "Rectification deed" was executed by which the settlee was given full power of alienation. The second deed was held to be a fresh settlement.  
 (A) 323 (B) 335  
 (C) 338 (D) 340
- பந்தகப்படுத்த உரிமை அளிக்கப்படாமல் சில சொத்துக்கள் ஏற்பாடு ஆவணம் மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளன. பின்னர் எழுதி வழங்கியவர் பந்தகப்படுத்திக்கொள்ள முழு அதிகாரம் வழங்கி ஒரு சீர்திருத்தல் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது இரண்டாவதாகப் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் ஒரு புதிய ஏற்பாடு ஆவணம் எனத் தீர்மானிக்கப்பட்ட விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?  
 (A) 323 (B) 335  
 (C) 338 (D) 340

14. Which order states that a document evidencing a surrender of the right obtained by a lease the term of which has expired should be treated as a surrender of lease not as a release?

- (A) 331 (B) 336  
(C) 342 (D) 345

ஒரு குத்தகை ஆவணத்தின் மூலம் பெறப்பட்ட உரிமை குத்தகை காலம் முடிவுற்ற பின்னர் ஒப்படைப்பு செய்வதற்கான ஆவணம் விடுதலை ஆவணமல்ல. அது ஒரு ஒப்படைப்பு ஆவணமே எனத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 331 (B) 336  
(C) 342 (D) 345

15. A deed of mortgage with possession containing a stipulation that the kist of the land mortgaged shall be paid by the claimant to the executant is only a mortgage deed.

- (A) 355 (B) 357  
(C) 343 (D) 348

ஒத்தி வைக்கப்படும் நிலத்திற்கான தீர்வையை ஒத்தி எழுதிக் கொடுத்தவருக்கு ஒத்தி பெற்றவர் செலுத்தி வரவேண்டுமென்ற நிபந்தனையுடன் கூடிய ஒத்தி ஆவணம் ஒரு ஒத்தி ஆவணமே (Mortgage with Possession) என எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 355 (B) 357  
(C) 343 (D) 348

16. Judgement of Privy Council explain the circumstances under which an 'agreement to divide' should be treated as a partition

- (A) 352 (B) 353  
(C) 354 (D) 356

இங்கிலாந்து அரசவைக் குழுமத் (Privy council) தின் தீர்ப்புரையில் எந்தெந்த தறுவாயில் "பிரிவினைக்கான உடன்படிக்கை" பாக ஆவணமாகக் கருதப்படுமெனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 352 (B) 353  
(C) 354 (D) 356

17. A deed of rectification, which seeks to make a substantial modification to the original sale deed limiting the right of the vendee to the extent of land sold, was held to be a fresh sale

- (A) 360 (B) 361  
(C) 362 (D) 365

அசல் கிரையம் எழுதி வாங்கியவருக்கு, விற்கப்பட்ட சொத்தின் மீதான உரிமையை வரையறை செய்வது தொடர்பாய் அசல் கிரைய ஆவணத்தில் தேவையான மாற்றம் செய்யும் சீர்திருத்தல் ஆவணம் ஒரு புதிய கிரைய ஆவணமெனத் தீர்மானிக்கப்பட்ட விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 360 (B) 361  
(C) 362 (D) 365

18. "A will stated that the testator's four daughters shall inherit the property taking 1/4<sup>th</sup> share each. Subsequently one of the daughters released her right in favour of other three". This deed was held to be a release

- (A) 378 (B) 379  
(C) 380 (D) 381

மரபரிமையாய் பெறப்பட்ட சொத்தை உயில் எழுதி வைத்தவரின் நான்கு மகள்கள் 1/4 பங்கு வீதம் அடைந்து கொள்ள வேண்டியதென ஓர் உயில் எழுதி வைக்கப்பட்டுள்ளது. பின்னர் மேற்படி நான்கு மகள்களில் ஒருவர் மற்ற மூன்று நபர்களுக்கு தன்னுடைய உரிமையை விடுதலை செய்கிறார். இது ஒரு விடுதலை ஆவணமே எனத் தீர்மானிக்கப்பட்ட விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 378 (B) 379  
(C) 380 (D) 381

19. Explanation of will is found in Order No.

- (A) 380 (B) 381  
(C) 382 (D) 383

விருப்பறுதி ஆவணம் குறித்த விளக்கவுரை எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 380 (B) 381  
(C) 382 (D) 383

20. The fee for cancellation or Revocation Deeds is found in order Nos.

- (A) 394 and 395 (B) 396 and 397  
(C) 398 and 399 (D) 400 and 401

இரத்து ஆவணம் மற்றும் பின்னறவு செய்யும் ஆவணம் (Cancellation and Revocation) இவற்றிற்கான பதிவுக் கட்டணம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 394 and 395 (B) 396 and 397  
(C) 398 and 399 (D) 400 and 401

21. The Registration Fee for Service Agreements is found in Order No.

- (A) 399 (B) 396  
(C) 397 (D) 398

சேவை உடன்படிக்கைக்கான பதிவுக் கட்டணம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 399 (B) 396  
(C) 397 (D) 398

22. Under which order the Registration fee for Transfers and Surrenders of leases is found?

- (A) 399 (B) 400  
(C) 401 (D) 409

குத்தகை மாற்றம் மற்றும் குத்தகை ஒப்படைப்பு ஆவணங்களுக்கான பதிவுக் கட்டணம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 399 (B) 400  
(C) 401 (D) 409

23. For levying Registration Fee in respect of Mortgage deeds only the Principal secured shall be taken into account

- (A) 410 (B) 411  
(C) 412 (D) 413

அடமான ஆவணங்களைப் பொறுத்து அடமானத் தொகையே பதிவுக் கட்டணம் கணக்கிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது

- (A) 410 (B) 411  
(C) 412 (D) 413

24. The Registration fee for a supplemental deed falling under section 4 of the Indian Stamp Act 1899 is prescribed in order No.

- (A) 412 (B) 413  
(C) 414 (D) 415

இந்திய முத்திரைச் சட்டப் 1899 பிரிவு 4 இன் கீழான துணை ஆவணத்திற்கான பதிவுக் கட்டணம் எந்த நிலை ஆணையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 412 (B) 413  
(C) 414 (D) 415

25. In which order it is stated that in all cases of acquisition by private treaty of land for public purposes, documents should be executed and registered the fees therefore being borne by the Government

- (A) 420 (B) 430  
(C) 440 (D) 450

பொது நோக்கங்களுக்காகத் தனியாரிடம் செய்யப்பட்ட உடன்படிக்கையினடிப்படையில் கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் தொடர்பான ஆவணங்கள் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டு பதிவு செய்யப்படல் வேண்டும் என்பதும் அதற்கான பதிவுக் கட்டணம் அரசால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் என்பதும் எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 420 (B) 430  
(C) 440 (D) 450

26. A reference in respect of documents presented by a party not entitled to present the same and returned after the presentation endorsement has been made, for presentation by the proper person should be entered in the Minute Book

- (A) 442 (B) 443 (b) (ii)  
(C) 444 (D) 445

ஆவணத்தைப் பதிவிற்குத் தாக்கல் செய்ய உரிமையற்ற ஒரு நபரால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணம் உரிய நபரால் தாக்கல் செய்யக் கோரும் மேலெழுத்துடன் திரும்ப வழங்கப்பட்ட மேற்படி ஆவணங்களைப் பொறுத்து நிகழ்ச்சிப் பதிவேட்டில் குறிப்பு பதிவு செய்யப்படல் வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 442 (B) 443 (b) (ii)  
(C) 444 (D) 445

27. Which order allows to grant copies of the notes of statements recorded in the minute Book to parties?

- (A) 446 (B) 447  
(C) 448 (D) 449

நிகழ்ச்சிப் பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள குறிப்புகளின் நகல்களைக் கட்சிக்காரர்களுக்கு வழங்க எந்த நிலை ஆணை அனுமதிக்கிறது?

- (A) 446 (B) 447  
(C) 448 (D) 449

28. In which order it is stated that the time for presentation of documents and appearance of parties should be calculated by the Gregorian calendar?

- (A) 450 (B) 451  
(C) 452 (D) 453

ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கும், எழுதிக் கொடுத்தவர்கள் ஆஜராவதற்கும் கிரிகோரியன் நாட்காட்டியின்படி காலம் கணக்கிடப்பட வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 450 (B) 451  
(C) 452 (D) 453

29. In which order it is stated that if the District Registrar is not satisfied with the reasons gives for the delay the order passed by him should contain his findings?

- (A) 452 (a) (B) 452 (b)  
(C) 452 (c) (D) 452 (d)

தாமத ஆவணத் தாக்கலுக்கான காரணங்கள் மாவட்டப் பதிவாளருக்கு மனநிறைவளிக்காத நிலையில் அவரால் பிறப்பிக்கப்படும். ஆணையில் அவருடைய கண்டறிதல்கள் (findings) இடம் பெறல்வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 452 (a) (B) 452 (b)  
(C) 452 (c) (D) 452 (d)

30. A registering officer or a Commissioner has no power to demand in the case of a Paradhanashin lady the withdrawal of the purdah.

- (A) 461 (B) 462  
(C) 463 (a) (D) 463 (b)

‘பர்தானாசின்’ பெண்ணைப் (Pardhanashin lady) பொறுத்த வழக்கில் பர்தாவை (Purdah) நீக்கக் கோர பதிவு அலுவலருக்கோ அல்லது ஆணையருக்கோ அதிகாரமில்லை என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 461 (B) 462  
(C) 463 (a) (D) 463 (b)

31. In which order it is stated that the District Registrars should, during their Inspection of sub-offices note whether the instructions in the S.O.471 are followed by Sub-Registrars and bring to the notice of the Inspector General any cases of infringement?

- (A) 469 (B) 470  
(C) 471 (a) (D) 471 (h)

மாவட்ட பதிவாளர்கள் சார்பதிவக ஆய்வின்போது நிலை ஆணை 471 இல் காணும் அறிவுரைகள் சார்பதிவாளர்களால் பின்பற்றப்படுகின்றனவா? என்பதைக் கவனித்திடல் வேண்டும், விதிமீறல்கள் ஏதேனும் இருப்பின் அதனைப் பதிவுத்துறைத் தலைவரின் கவனத்திற்குக் கொண்டு செல்ல வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 469 (B) 470  
(C) 471 (a) (D) 471 (h)

32. For the purpose of Section 77, the periods of 30 days should be reckoned not from the date the decree bears but from the time it was actually drawn up and signed by the judge

- (A) 456 (B) 457  
(C) 460 (D) 461

பதிவுச் சட்டப் பிரிவு 77 இன் நோக்கத்திற்காக 30 நாட்கள் என்ற காலவரையரை தீர்ப்பாணையில் காணப்பெறும் நாளிலிருந்து கணக்கிடலாகாது தீர்ப்பாணை எழுதப்பட்டு நீதியரசரால் கையொப்பமிடப்பட்ட நாளிலிருந்து கணக்கிடப்படல் வேண்டும் என்பது எந்த ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 456 (B) 457  
(C) 460 (D) 461

33. Which order says that the services of the identifying witness shall also be utilized to help the hammanee in obtaining the thumb impression of a gosha executors.

- (A) 462 (B) 463  
(C) 464 (a) (D) 464 (c)

அடையாளம் காட்டும் சான்றினரின் சேவையினை, ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுக்கும் ஹோஷா (Gosha Executant) வின் பெருவிரல் ரேகை பெறுவதில் ஹம்மான்னிக்கு (hammanee) பயன்படுத்திக்கொள்ள வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 462 (B) 463  
(C) 464 (a) (D) 464 (c)

34. When an executant of a document refuses to affix his signature in the endorsement, his thumb impression shall be obtained against his signature in the deposition book containing his statement regarding his refusal to affix his signature

- (A) 484 (B) 485  
(C) 486 (D) 487

ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுப்பவர் மேலெழுத்தில் கையொப்பம் செய்திட மறுக்கும் நிலையில், அது குறித்து வாக்குமூலப் பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்கு மூலத்தில் பெறப்பட்ட கையெழுத்திற்கெதிரே மேற்படியாரின் பெருவிரல் ரேகையும் பெறப்படல் வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 484 (B) 485  
(C) 486 (D) 487



35. In which order it is stated that whenever a power of attorney is executed by a person in more than one capacity as in the case of a person executing it for himself and as guardian of his minor son, a second signature shall be obtained from the executant indicating separately his execution in his representative capacity.

- (A) 525 (B) 526  
(C) 527 (D) 528

பொது அதிகார ஆவணம் ஒரு தகவுடைமைக்கு (capacity) மேலாக ஒரு நபரால் எழுதிக் கொடுக்கப்படும் நிலையில் தனக்காகவும் தன்னுடைய மைனர் மகனுக்குக் கார்டியனாகவும் என எழுதிக் கொடுக்கப்படும் வழக்குகளில் கையொப்பங்கள் பெறப்படுவது போல் பிரதிநிதி தகவுடைமையில் எழுதிக் கொடுக்கப்படுவதற்காக 2 வது கையொப்பம் தனியாய் பெறப்படல் வேண்டும் என எந்த ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 525 (B) 526  
(C) 527 (D) 528

36. Which order states that power of attorney for purpose of section 42 and 44 of the Registration Act need not attested as laid down in section 33?

- (A) 529 (B) 530  
(C) 531 (D) 534

பதிவுச் சட்டப் பிரிவுகள் 42 மற்றும் 44 இன் நோக்கங்களுக்காக எழுதிக் கொடுக்கப்படும் பொது அதிகார ஆவணங்கள் பதிவுச் சட்டப் பிரிவு 33 இல் வகுக்கப்பட்டுள்ளவாறு அத்தாட்சி செய்யப்பட வேண்டுமென்ற தேவை இல்லை என எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 529 (B) 530  
(C) 531 (D) 534

37. Tick the appropriate standing order which states that abstracts of power of attorney prepared under Registration Rule 52(i) shall be in Tamil

- (A) 541 (B) 542  
(C) 543 (D) 544

பதிவுச் சட்ட விதி 52 (1) இன்படி தயாரிக்கப்படும் பொது அதிகார ஆவணங்களின் எடுகுறிப்புகள் தமிழில் இருந்திட வேண்டுமெனக் கூறும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 541 (B) 542  
(C) 543 (D) 544

38. Which order states that power attested by a registering officer in Jammu and Kashmir cannot be accepted and acted upon for registration purpose in the state of Tamil Nadu?

- (A) 537 (B) 540  
(C) 545 (D) 546

ஜம்மு - காஷ்மீர் மாநிலத்தில் பதிவு அலுவலரால் அத்தாட்சி செய்யப்பட்ட அதிகார ஆவணங்கள் தமிழ்நாட்டில் பதிவு நோக்கங்களுக்காக ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாத எனத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 537 (B) 540  
(C) 545 (D) 546

39. When there are numerous executant to a document, it will suffice if the signature of the chief of them who has been permitted to actually receive the money from the payer

- (A) 556 (B) 557  
(C) 558 (D) 560

ஒரு ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுப்பவர்கள் பல நபர்களாக இருக்கும் நிலையில் அவர்களில் பணம் பெற்றுக் கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட தலைமை நபரிடமிருந்து மட்டும் பணம் பெற்றுக் கொண்டமைக்கான கையொப்பம் பெறுதல் போதுமானது என எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 556 (B) 557  
(C) 558 (D) 560

40. In which order it is stated that a document written in a language other than Tamil may be endorsed in English or if the sub-registrar knows the language, in the language of the document

- (A) 546 (B) 547  
(C) 550 (D) 551

தமிழ் அல்லாத பிற மொழிகளில் எழுதப்பட்ட ஆவணங்களைப் பொறுத்து ஆங்கிலத்தில் மேலெழுத்து செய்யப்படலாம் அல்லது ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ள மொழி சார்பதிவாளருக்குத் தெரிந்த மொழியாக இருப்பின் அம்மொழியிலேயே மேலெழுத்து செய்யப்படலாம் என எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 546 (B) 547  
(C) 550 (D) 551

41. In which order it is stated that if the presentant is deed, a document shall not be returned to the claimant without the consent of the legal representative of the presentant?

- (A) 585 (b) (i) (B) 585 (b) (ii)  
(C) 585 (b) (iii) (D) 586

ஆவணத்தைத் தாக்கல் செய்தவல் காலம் சென்ற நிலையில் அவருடைய சட்டப்பூர்வ பிரதிநிதியின் சம்மதமின்றி ஆவணத்தை எழுதி வாங்கியவரிடம் ஆவணம் திரும்ப வழங்கப்படக் கூடாது என எந்த நிலை ஆணை கூறுகிறது?

- (A) 585 (b) (i) (B) 585 (b) (ii)  
(C) 585 (b) (iii) (D) 586

42. Receipts for documents and fees shall be drawn up without corrections or alterations unavoidable corrections, if any, made shall be attested with the initials of the registering officer

- (A) 582 (a) (B) 582 (b)  
(C) 582 (c) (D) 583

திருத்தங்களோ, அல்லது மாற்றங்களோ இல்லாதவாறு ஆவணங்கள் மற்றும் கட்டணங்களுக்கான இரசீதுகள் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும். தவிர்க்க முடியாத திருத்தங்கள் ஏதேனும் ஏற்பட்டிருப்பின் பதிவு அலுவலர் தன்னுடைய கருக்கொப்பதுடன் அதனை அத்தாட்சி செய்திடல் வேண்டுமெனத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 582 (a) (B) 582 (b)  
(C) 582 (c) (D) 583

43. Under which order it is stated that an instrument whereby a wife is authorized by her husband to adopt a son for him after his death is an authority to adopt, registerable in Book 3?

- (A) 590 (B) 591  
(C) 594 (D) 595 (a)

தன்னுடைய ஆயுளுக்குப் பின்னர் மகவேற்பு செய்துகொள்ளத் தன்னுடைய மனைவிக்கு அதிகாரம் வழங்கி எழுதப்பட்ட ஆவணம் 3 புத்தகத்தில் பதிவு செய்யத்தக்க மகவேற்பு அதிகார ஆவணமாகும் என எந்த நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 590 (B) 591  
(C) 594 (D) 595 (a)

44. The entries in Book 5 should be made only in Tamil in all cases

- (A) 627 (B) 628  
(C) 629 (D) 630 (d)

அனைத்து வழக்குகளிலும் 5 புத்தகத்தில் தமிழில்தான் குறிப்புகள் பதிவு செய்யப்படல் வேண்டுமெனத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 627 (B) 628  
(C) 629 (D) 630 (d)

45. Which order states that in respect of a will sent to court but not received back within six months from the date on which it was sent, the District Registrar shall remind the court for its return?

- (A) 634 (B) 635  
(C) 636 (D) 637

நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட விருப்புறுதி ஆவணம், அனுப்பப்பட்ட நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் மீளப் பெறப்படவில்லையெனில் அதனை மீளப் பெற மாவட்ட பதிவாளம் நினைவூட்டல் அனுப்பிட வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணை கூறுகிறது?

- (A) 634 (B) 635  
(C) 636 (D) 637

46. The order of refusal to register recorded in Book 2 shall be in Tamil and shall be in the hand writing of the registering officer

- (A) 666 (B) 668  
(C) 669 (D) 670

2 புத்தகத்தில் பதிவு மறுப்பானை குறித்து தமிழிலேயே பதிவு செய்திடல் வேண்டும் என்பதுடன் அது பதிவு அலுவலரின் கையெழுத்திலேயே எழுதப்படல் வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 666 (B) 668  
(C) 669 (D) 670

47. Which order states that a document is a nullity where the executant of it signed only on the first page but did not sign on the other pages?

- (A) 665 (B) 667 (a)  
(C) 667 (b) (D) 671

ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுப்பவர் ஆவணத்தின் முதல் பக்கத்தில் மட்டும் கையொப்பம் செய்து விட்டு மற்ற பக்கங்களில் கையொப்பமிடவில்லையெனில் அவ்வாவணம் செல்லாநிலையானதாகிவிடும் என எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 665 (B) 667 (a)  
(C) 667 (b) (D) 671

48. In order of refusal passed after an enquiry under Rule 58, the exact relationship of the presentant to the deceased executant as his legal representative should be stated?

- (A) 672 (B) 673 (a)  
(C) 673 (b) (D) 673 (c)

பதிவுச் சட்ட விதி 58 இன் கீழான விசாரணைக்குப் பிறகு பிறப்பிக்கப்படும் மறுப்பாணையில் ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்தவருக்கு, (காலம் சென்றவர்) ஆவணத்தைத் தாக்கல் செய்தவர் என்ன உறவுமுறையில் அவர் சட்டப்படியான பிரதிநிதியாவார் என்ற விவரம் சரியாகக் குறிப்பிடப்படல் வேண்டுமென தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 672 (B) 673 (a)  
(C) 673 (b) (D) 673 (c)

49. In which order it is stated that a counterpart need not necessarily bear the same date as its original?

- (A) 678 (a) (iv) (B) 678 (a) (v)  
(C) 679 (a) (D) 679 (b)

அசல் ஆவணத் தேதியினையே நேரிணை ஆவணமும் கொண்டிருக்க வேண்டிய தேவையில்லை என்பது எந்த ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 678 (a) (iv) (B) 678 (a) (v)  
(C) 679 (a) (D) 679 (b)

50. In which order it is stated that stamp vendors have been prohibited from writing documents?

- (A) 679 (d) (B) 679 (e)  
(C) 679 (f) (D) 679 (g)

முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர் ஆவணங்கள் எழுதத் தடை செய்யப்பட விபரம் எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 679 (d) (B) 679 (e)  
(C) 679 (f) (D) 679 (g)

51. In case where the document has been returned to the party after registration, the document cannot be called for and impounded?

- (A) 681 (B) 682  
(C) 683 (D) 685 (i)

ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டு கட்டுக்காரருக்குத் திரும்ப வழங்கப்பட்ட பின் அதனை மீளப் பெற்று பயன் முடக்கம் செய்ய முடியாது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 681 (B) 682  
(C) 683 (D) 685 (i)

52. In which order it is stated that there is no objection to a part of the amount of stamp duty being paid into the treasury besides the amount paid in cash to the sub-registrars?

- (A) 691 (B) 692  
(C) 693 (i) (D) 693 (ii)

சார்பதிவாளரிடம் முத்திரைக் கட்டணமாய் ரொக்கமாக ஒரு தொகை செலுத்தப்பட்டதற்கு மேலாக மேற்படி முத்திரைக் கட்டணத்தின் ஒரு பகுதியைக் கருவூலத்தில் செலுத்துவதற்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 691 (B) 692  
(C) 693 (i) (D) 693 (ii)

53. A certificate under Section 16 of the Stamp Act is unnecessary in respect of transfer of mortgages.

- (A) 688 (a) (B) 688 (b)  
(C) a note under 688 (c) (i) (D) 688 (c) (ii)

அடமானம் மாற்றல் ஆவணத்திற்கு முத்திரைச் சட்டப் பிரிவு 16 இன் கீழான சான்று தேவையற்றது என எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 688 (a) (B) 688 (b)  
(C) a note under 688 (c) (i) (D) 688 (c) (ii)

54. Which order states that applications and petitions presented to the sub-registrars under section 41 of the Stamp Act 1899 need not be stamped under the Tamil Nadu court fees and suits valuation act 1955?

- (A) 696 (B) 697  
(C) 698 (D) 699

முத்திரைச் சட்டம் 1899 இன் பிரிவு 41 இன் கீழ் சார்பதிவாளர்களிடம் தாக்கல் செய்யப்படும் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் மனுக்களுக்கு Tamil Nadu Court Fees and suits Valuation Act 1955 இன் கீழ் முத்திரையிடத் தேவையில்லை என்பதைக் கூறும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 696 (B) 697  
(C) 698 (D) 699

55. Documents written on insufficient stamps can also be accepted for action under Section 41, if they are presented with applications in that behalf

- (A) 704 (B) 705  
(C) 706 (D) 707

குறைவு முத்திரைத் தீர்வையில் எழுதப்பட்ட ஆவணம் முத்திரைச் சட்டப் பிரிவு 41 இன் கீழான நடவடிக்கைக்கு உரிய மனுவுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டால் பிரிவு 41 இன் கீழான நடவடிக்கைக்கு ஏற்கலாம் என்பதற்கான நிலை ஆணை எது?

- (A) 704 (B) 705  
(C) 706 (D) 707

56. In which order it is stated that statement under rule 3 (1) of the Tamil Nadu Stamp (Prevention of Undervaluation of Instrument) Rules 1968 should be attached to all instruments wherein more than one item of property is dealt with?

- (A) 715 (i) (B) 715 (ii)  
(C) 715 (iii) (D) 715 (iv)

ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சொத்துக்கள் தொடர்பான ஆவணத்துடன் தமிழ்நாடு முத்திரைச்சட்ட விதிகள் (Prevention of undervaluation of Instruments) 1968 இன் கீழான விதி 3 (1) இன் படியான அறிக்கை இணைக்கப்படல் வேண்டுமென என எந்த நிலை ஆணை கூறுகிறது?

- (A) 715 (i) (B) 715 (ii)  
(C) 715 (iii) (D) 715 (iv)

57. Which order states that where the consideration for a sale is higher than the valuation as arrived at by the Sub-Registrar, such higher consideration is obviously the correct market value of the property?

- (A) 716 (B) 717  
(C) 718 (D) 719

கிரைய ஆவணத்தைப் பொறுத்து சார்பதிவாளரால் கணக்கீடு செய்யப்படும் சொத்து மதிப்பைவிட மேற்படி கிரயத்திற்கான மறுபயன் தொகை கூடுதலாக இருக்கும் நிலையில் அத்தொகையே சொத்தின் சரியான அங்காடி மதிப்பாகும் என்பதைத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 716 (B) 717  
(C) 718 (D) 719

58. In which order it is stated that the copy of Memorandum shall in the receiving office, be filed in the Book-1 and indexed?

- (A) 760 (B) 762  
(C) 763 (a) (D) 764

குறிப்பாணையின் நகலினைப் பெறும் அலுவலகம், அக்குறிப்பாணையின் நகலினை 1 புத்தகக் கோப்பில் கோர்வை செய்யவும் அட்டவணை செய்யவும் எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 760 (B) 762  
(C) 763 (a) (D) 764

59. Which order states that the applicant shall be informed in writing of the date and hour when the attendance will be made?

- (A) 784 (a) (B) 784 (b)  
(C) 785 (a) (D) 785 (b)

தனியார் மனையில் ஆவணப் பதிவு நடவடிக்கையில் தனியார் மனைப் பதிவு மேற்கொள்ளப்படும் நாள் மற்றும் நேரம் குறித்து எழுத்து வாயிலாய் மனுதாரருக்கு அறிவிக்கப்படல் வேண்டும் என்பது எந்த நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 784 (a) (B) 784 (b)  
(C) 785 (a) (D) 785 (b)

60. A registering officer is not permitted to take all assistants or Junior Assistant with him when proceeding on a private attendance.

- (A) 794 (B) 795  
(C) 797 (D) 798

தனியார் மனையில் ஆவணப் பதிவிற்குச் செல்லும் பதிவு அலுவலர் தன்னுடன் அனைத்து உதவியாளர்களையும் அல்லது இளநிலை உதவியாளரை அழைத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படவில்லை என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 794 (B) 795  
(C) 797 (D) 798

61. In which order it is stated that copies of judgments of criminal courts, whether they are copies received from courts or are copies thereof prepared departmentally should be filed in 'File of Appeal order and Judgments'?

- (A) 813 (i) (B) 813 (ii)  
(C) 813 (iii) (D) 813 (v)

குற்றவியல் நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பாணைகளின் நகல்கள் அவை நீதிமன்றங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவைகளாக இருப்பினும் அல்லது துறை சார்பால் தயாரிக்கப்பட்டவைகளாக இருப்பினும் அவை "மேல் முறையீடு ஆணை மற்றும் தீர்ப்பாணைகள்" கோப்பில் கோர்வை செய்யப்பட வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 813 (i) (B) 813 (ii)  
(C) 813 (iii) (D) 813 (v)

62. A word or a figure wrongly copied in the copy shall be scored out and the correct word or figure written above the incorrect transcription and initiated by the registering officer

- (A) 858 (B) 859  
(C) 860 (D) 861

படியில் ஒரு வார்த்தையோ அல்லது ஒரு எண்ணோ தவறாகப் படி செய்யப்பட்டிருப்பின் அதனை அடித்துவிட்டு சரியான வார்த்தை அல்லது எண் எழுதப்பட்டு அவை பதிவு அலுவலரால் சுறுக்கொப்பமிட வேண்டும் என்பதை எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 858 (B) 859  
(C) 860 (D) 861

63. In which order it is stated that facsimile stamps shall not be used for affixing signatures or initials on documents or in register books?

- (A) 881 (B) 882  
(C) 883 (D) 884

ஆவணங்களிலோ அல்லது பதிவுப் புத்தகங்களிலோ கையொப்பமிடுவதற்கோ அல்லது சுறுக்கொப்பமிடுவதற்கோ நேர்படி முத்திரைகள் (Facsimile Stamps) பயன்படுத்தப்படக் கூடாது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 881 (B) 882  
(C) 883 (D) 884

64. In which order it is stated that a copy of map or plan accompanying a document presented for registration, where the document relates to immovable property, be filed in the file Book 1?

- (A) 896 (i) (B) 896 (ii)  
(C) 897 (a) (D) 897 (b)

பதிவிற்குத் தாக்கல் செய்யப்படும் அசையாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்த ஆவணங்களுடன் இணைந்திருக்கும் நிலப்படம் மற்றும் உருவரைபடம் இவற்றின் ஒரு நகல் 1 புத்தகக் கோப்பில் கோர்வை செய்யப்படல் வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 896 (i) (B) 896 (ii)  
(C) 897 (a) (D) 897 (b)

65. The procedure to be followed as to Registration in wrong book is found in order

- (A) 908 (a) (B) 908 (b)  
(C) 908 (c) (D) 908 (d)

தவறான புத்தகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது குறித்து பின்பற்றப்படவேண்டிய நடைமுறைகள் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகின்றன?

- (A) 908 (a) (B) 908 (b)  
(C) 908 (c) (D) 908 (d)

66. Which order states that a separate record issue register should be maintained for making entries regarding opening and resealing of the sealed cover?

- (A) 909 (B) 910  
(C) 911 (D) 912

முத்திரையிடப்பட்ட உறையைத் திறத்தல் மற்றும் திரும்ப முத்திரையிடல் தொடர்பான பதிவுகளை மேற்கொள்ள தனி பதிவு வழங்கல் பதிவேடு பராமரிக்கப்படல் வேண்டுமென்பதை எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 909 (B) 910  
(C) 911 (D) 912



67. In which order it is stated that documents affecting agricultural, and non-agricultural properties shall be indexed separately under each village?

- (A) 933 (a) (B) 933 (b)  
(C) 933 (c) (D) 933 (d)

வேளாண்மைக்கான மற்றும் வேளாண்மைக்கல்லாத சொத்துக்கள் தொடர்பான ஆவணங்கள் ஒவ்வொரு கிராமம் வாரியாகத் தனித்தனியாய் அட்டவணை செய்யப்படல் வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 933 (a) (B) 933 (b)  
(C) 933 (c) (D) 933 (d)

68. When the property affected by a document is situated in a hamlet, the document shall be indexed under the main village?

- (A) 932 (B) 933 (e)  
(C) 933 (f) (D) 934

ஓர் ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தானது ஒரு உட்கடை கிராமத்தில் (hamlet) அமைந்துள்ளதாக இருப்பின் அவ்வாவணம் முதன்மைக் கிராமத்தின் (Main Village) கீழ்தான் அட்டவணை செய்யப்படல் வேண்டுமென்பது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 932 (B) 933 (e)  
(C) 933 (f) (D) 934

69. When a document has been executed by different persons on different dates, all the dates shall be shown in the appropriate column of Index II?

- (A) 941 (B) 942  
(C) 943 (D) 944

ஒரு ஆவணம் தனித்தனி நபர்களால் வெவ்வேறு நாட்களில் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டதாய் இருப்பின் அட்டவணை II இல் உரிய கலத்தில் அனைத்து நாட்கள் விபரங்களும் காட்டப்படல் வேண்டும் என்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 941 (B) 942  
(C) 943 (D) 944

70. In which order it is emphasized that a person applying for a search regarding a document registered in Book 3 or Book 4 shall be required to specify his title to search such book?

- (A) 971 (B) 972  
(C) 973 (D) 974

3 புத்தகம் அல்லது 4 புத்தகத்தில் பதிவான ஆவணம் தொடர்பான தேடுதலுக்கு விண்ணப்பிக்கும் நபர் அத்தேடுத்தலுக்குத் தனக்குள்ள உரிமை குறித்து குறிப்பிட வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணை வலியுறுத்துகிறது?

- (A) 971 (B) 972  
(C) 973 (D) 974

71. Applications for searches and copies shall be filed in separate file books is found in order No.
- (A) 981
  - (B) 982
  - (C) 983
  - (D) 984

தேடுதல்கள் மற்றும் நகல்களுக்கான மனுக்கள் தனித்தனி கோப்புப் புத்தகத்தில் கோர்வை செய்யப்பட வேண்டுமென எந்த நிலை ஆணை தெரிவிக்கிறது?

- (A) 981
- (B) 982
- (C) 983
- (D) 984

72. In which order it is stated that where a person is nominated to receive an encumbrance certificate, a list of documents or a copy, his address shall be obtained in the endorsement of nomination?

- (A) 985
- (B) 986
- (C) 987
- (D) 988

வில்லங்கச் சான்றினைப் பெற ஒரு நபர் நியமனம் செய்யப்படும்போது ஆவணங்களில் பட்டியல் அல்லது நகல் அந்நபருடைய முகவரி இவை நியமனப் படிவத்தில் மேலெழுத்தில் பெறப்படல் வேண்டுமென்பது எந்த நிலை ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 985
- (B) 986
- (C) 987
- (D) 988

73. No search fee is leviable for granting copies of refusal orders under Section 76

- (A) 993 (a)
- (B) 993 (b)
- (C) 993 (d)
- (D) 993 (e)

பதிவுச் சட்டப் பிரிவு 76 இன் கீழ் வழங்கப்படும் மறுப்பாணையின் நகல்கள் தேடுதல் கட்டணம் விதிக்கத் தக்கதல்ல என்பதைக் கூறும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 993 (a)
- (B) 993 (b)
- (C) 993 (d)
- (D) 993 (e)

74. In which order it is stated that an encumbrance certificate once issued to a party shall under no circumstances, be corrected or revised without the previous permission of the District Registrar?

- (A) 1001
- (B) 1002
- (C) 1003
- (D) 1005

ஒரு கட்சியினருக்கு (party) ஒருமுறை வழங்கப்பட்ட வில்லங்கச்சான்று மாவட்டப் பதிவாளரின் முன்னனுமதியின்றி எச்சுழலிலும் திருத்தம் மற்றும் மாற்றியமைக்கத்தக்கதல்ல என்பது எந்த நிலை ஆணையின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1001
- (B) 1002
- (C) 1003
- (D) 1005

75. Which order permits to grant copy of a document pending or refused registration?

- (A) 1008 (a) (B) 1009
- (C) 1010 (D) 1011

நிலுவையில் வைக்கப்பட்ட அல்லது பதிவு மறுக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல் வழங்க அனுமதிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 1008 (a) (B) 1009
- (C) 1010 (D) 1011

76. Which order prohibits sub-registrar or any member of the staff to take any paper or record from the office to his house or elsewhere?

- (A) 1025
- (B) 1026
- (C) 1027
- (D) 1028

அலுவலகத்திலிருந்து எந்தத் தாளையோ அல்லது எந்தப் பதிவுருவையோ சார்பதிவாளர் தன்னுடைய வீட்டிற்கோ அல்லது வேறு எங்காவது எடுத்துச் செல்ல எந்த நிலை ஆணை தடை செய்கிறது?

- (A) 1025
- (B) 1026
- (C) 1027
- (D) 1028

77. Which order permits to destroy the documents under Section 85 of the Act once in a year during the first working week in January?

- (A) 1094 (B) 1095  
(C) 1096 (D) 1097

ஓராண்டிற்கு ஒரு முறை ஜனவரித் திங்கள் முதல் வேலை வாரத்தில் பதிவுச் சட்டப் பிரிவு 85 இன் கீழ் ஆவணங்களை அழிக்க எந்த நிலை ஆணை அனுமதிக்கிறது?

- (A) 1094 (B) 1095  
(C) 1096 (D) 1097

78. The department does not undertake to provide a latrine or urinal for the registering public

- (A) 1118 (B) 1119  
(C) 1120 (D) 1121

பதிவிற்கு வரும் பொதுமக்களுக்கென கழிப்பறை அல்லது சிறுநீர் கழிவறை அமைப்பதற்கு துறை பொறுப்பேற்காது எனத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 1118 (B) 1119  
(C) 1120 (D) 1121

79. Which order prohibits sub-registrars to correspond with the officers of the Public Works Department as regards building under construction?

- (A) 1131 (B) 1132  
(C) 1133 (D) 1134

கட்டுமானத்திலுள்ள கட்டடம் தொடர்பாய் பொதுப் பணித்துறை அலுவலர்களுடன் சார்பதிவாளர்கள் தொடர்பு கொள்ள தடை செய்யும் நிலை ஆணை எது?

- (A) 1131 (B) 1132  
(C) 1133 (D) 1134

80. By which order all registering officer is prohibited from using any portion of an office building for his residence?

- (A) 1188 (B) 1189  
(C) 1190 (D) 1191

பதிவு அலுவலர்கள் எந்த நிலை ஆணையின் மூலம் அலுவலகத்தின் ஒரு பகுதியை தன்னுடைய இருப்பிடமாய்ப் பயன்படுத்தத் தடை செய்யப்படுகிறார்கள்?

- (A) 1188 (B) 1189  
(C) 1190 (D) 1191

**ROUGH WORK**

## ROUGH WORK